
 
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it  

 

 

 
 

Prot.n. 3550/VI.2        Maniago, 12 aprile 2023 

 

OGGETTO: Decreto assunzione a bilancio - PROGETTO “Misura 1.2 ABILITAZIONE E 

FACILITAZIONE MIGRAZIONE AL CLOUD” - PNRR M1C1 Investimento 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022) 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU.  

 

CUP: J61C23000330006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 

1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 

2022);  

VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 

1429/VI.1 del 09/02/2023, per la partecipazione all'Avviso Pubblico 

“INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” 

(DICEMBRE 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA Next 

GenerationEU - volta a sostenere un percorso di innovazione delle Istituzioni 

scolastiche al fine di renderle più digitali, moderne, accessibili ed efficienti;  

VISTA  la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto n. 166-

2/2022–PNRR-2023 di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso 

pubblico “Avviso Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 

SCUOLE” (DICEMBRE 2022)” - finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 

10/02/2023;  

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 70 del 

23/01/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2023 del finanziamento relativo al 

seguente Progetto: 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it


 

 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
Codice CUP 

Avviso Investimento 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 

PA LOCALI - SCUOLE” 

(DICEMBRE 2022)” 

€ 553,00 J61C23000330006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea – Next generation EU -PNRR 

PROGETTO “Investimento 1.2 ““ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022)”” 

553,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A28 2 3 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - Next 
generation EU -PNRR 
PROGETTO “Investimento 1.2 

““ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022)”” 

553,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A28 3 7 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utilizzo di beni di terzi - Licenze 
d'uso per software 
PROGETTO “Investimento 1.2 

““ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022)”” 

553,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Laura Ruggiero 

 

 

 

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO


		2023-04-12T13:07:06+0200
	LAURA RUGGIERO




